
第５４期総会のご案内 

 

拝啓  

向寒の候 コール・ロータスＯＢ諸兄におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。また、日頃、我らがコール・ロータスＯＢ会の活動へのご理解ご支援、誠にありがとう

ございます。 

ここに、現役による定期演奏会に合わせて、来る1月２４日(土)に、コール･ロータスOB会第

５４期総会を開くこととなりました。総会では、規約に則り2014年度の活動報告、決算及び2015

年度の活動計画及び予算案を皆様にお諮りすることを予定しています。是非とも多数のご意見

を賜りたく思いますので、奮ってご参加下さるようお願い申し上げます。 

 おかげさまで、コール・ロータスＯＢ会は、5月にフラウエンコールシャルマントゥとのジ

ョイントコンサートを開催、11月には『第３回 全日本合唱フェスティバル in 岡山』に参加

と、今期も活発に活動をすることができました。しかしながら、役員の人数が限られているな

か演奏会が続いているため、「５０年史」と「ロータス音源デジタル化プロジェクト」が後回

しとなっています。その点も踏まえまして、各期より１名の幹事を選出いただいて定期的に幹

事会を開催することとし、その第１回を１０月１１日に開催させていただきました。今後は役

員会のメンバーだけではなく、幹事の皆様を中心として、各期のつながりを密にし、ＯＢ会の

活動を維持、発展させていければと願っています。 

また、現役に対する活動といたしましては、ＯＢ諸兄の寄付によりＢＯＸの老朽化したピア

ノの更新（中古）をはじめとして、団員数の減少による存亡の危機を脱するため、今期より新

歓活動の援助（カツ丼屋食事券５万円分の支給とPlayStation４の購入）を実施しました。そ

の効果もあり、今期は新たに９名の新入団員を迎えることができました（現在、現役２９名在

籍）。この援助は皆様のご理解の上で、来期以降も実施したいと考えています。 

さて、今回の５４期総会から始まる１年間は、来る第５５回記念定期演奏会に向けての準備

の１年でもあります。OBステージの練習は夏開始の予定にしています。次なる６０周年への新

たな一歩となりますよう、OBステージへの積極的な参加とご協力を心からお願いいたします。 

敬具  

 

平成25年12月吉日 

コール・ロータスＯＢ会 会長 大島 昭夫 

 



 

ＯＢ会からのおしらせ 
コール・ロータスＯＢ会 第５４期総会 

日 時 ：2014 年（平成 26 年）1 月 24 日（土） 17:00～ 

場 所 ：岡山市福祉文化会館４階（中央公民館） 第４会議室（岡山市中区小橋町一丁目 1-30）     

内 容 ：2014 年度 活動報告、決算及び監査報告、2015 年度 活動計画、予算案について等 
 

今後の予定 

2015 年 1 月 24 日(土) 第 54 期定期総会【上記参照】 

第 54 回定期演奏会【岡山市民文化ホール】 

2015 年夏～12 月     ＯＢステージ練習 

    Negro Spirituals 又は Sea Shnaties（未定） 

指揮 武内成禮 

2016 年 1 月      第 55 回記念定期演奏会 
 

ＯＢ会費について    
ＯＢ会費は、ＯＢ会最大の活動である５年に１度の記念定期演奏会チケットノルマの積立金に

充てているほか、今年度から現役ロータスメンの新歓活動の補助（５万円の食事券及び

PlayStation4）も行いました。55 期(2015 年度)についても引き続きご協力お願いいたします。 

ＯＢ会費は以下の口座にお振り込みいただくか、定演のＯＢ受付にてお支払いください。 

ゆうちょ銀行振替口座 ０１３２０－３－８６７６６ 

        早瀬 和道（はやせ やすみち） 

納付金額 ２，０００円 （６０回定演まで一括払いの方は １２，０００円） 

納付期限 ２／２８（土） 

ネットバンキング等をご利用の場合は、下記の口座にお願いします。 

銀行名：ゆうちょ銀行 支店名：139 口座番号：当座 0086766 受取人名：ﾊﾔｾ ﾔｽﾐﾁ 

※口座開設審査上の問題により、団体名ではなく、会計の氏名で口座開設しております。 

※会費の納入状況など不明点については、ＯＢ会にお問い合わせください。 
 

ＯＢ会ホームページおよび連絡先 

ＯＢ会の情報は、ホームページに随時更新しています。一度、ご覧下さい。 

住所変更等も下記アドレスにご連絡ください。 

ＯＢ会ホームページ http://www.lotusob.com/ 

ＯＢ会員専用ページ アクセスＩＤ lotus 

ＯＢ会員専用ページ アクセスＰＷ ******** 

ＯＢ会メールアドレス lotusob@gmail.com 

事務局長 井内 修  
 

 

 


